
UCHWAŁA NR XLV/379/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Mońkach poprzez 
zmianę siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583, poz. 1005) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz 
art. 88 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 i poz. 762 oraz z 2022r. 
poz. 655, poz. 1116), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022r. przekształca się Szkołę Podstawową Nr 2 im. Jana Kochanowskiego 
w Mońkach poprzez zmianę jej siedziby z ul. Tysiąclecia 17, 19-100 Mońki na ul. Leśna 3, 19-100 Mońki. 

§ 2. Akt założycielski przekształconej szkoły stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Barbara Iwona Iwanicka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75AF23F-25BA-4D1E-A17A-D59E28449324. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/379/22 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

Akt założycielski Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Mońkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 i poz. 583, poz. 1005) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz 
art. 88 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 i poz. 762 oraz z 2022r. 
poz. 655, poz. 1116) nadaje się Szkole Podstawowej Nr 2 w Mońkach akt założycielski w brzmieniu: 

§ 1. Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Mońkach. 

§ 2. Siedziba szkoły: ul. Leśna 3, 19-100 Mońki. 

§ 3. Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Mońkach, ul. Leśna 3, 19-100 Mońki: 

1. Do obwodu szkoły należą ulice w mieście Mońki; 

1) ul. Generała Władysława Andersa; 

2) ul. Batalionów Chłopskich; 

3) u. Białostocka od nr 81 do końca; 

4) ul. Ks. Stanisława Budnika; 

5) ul. Zbigniewa Herberta; 

6) ul. Jagodowa; 

7) ul. Marii Konopnickiej; 

8) ul. Krzywa; 

9) ul. Leśna z wyjątkiem nr 57, 59, 61, 63; 

10) ul. Malinowa; 

11) ul. Adama Mickiewicza od nr 46 do końca; 

12) ul. Al. Niepodległości; 

13) ul. PCK; 

14) ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego; 

15) ul. Generała Stanisława Maczka; 

16) ul. Polna; 

17) ul. Włodzimierza Puchalskiego; 

18) ul. Władysława Stanisława Reymonta; 

19) ul. Słoneczna; 

20) ul. Szlachecka; 

21) ul. Tysiąclecia od nr 12 do końca; 

22) ul. Wesoła; 

23) ul. Al. Wojska Polskiego od nr 26 do końca;; 

24) ul. Wyzwolenia od nr 1 - 17; 

25) ul. Żurawia. 

2. Do obwodu szkoły należą miejscowości: 

1) Boguszewo - kol. nr 77 i od nr 80 - 86; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75AF23F-25BA-4D1E-A17A-D59E28449324. Podpisany Strona 1



2) Ciesze; 

3) Czekołdy - kol. nr 17; 

4) Dziękonie; 

5) Hornostaje; 

6) Jaski; 

7) Koleśniki; 

8) Kołodzież; 

9) Konopczyn; 

10) Kosiorki; 

11) Krzeczkowo; 

12) Kuczyn; 

13) Lewonie - kol. nr 33; 

14) Łupichy; 

15) Magnusze; 

16) Moniuszeczki; 

17) Oliszki; 

18) Ołdaki; 

19) Potoczyzna; 

20) Przytulanka; 

21) Pyzy; 

22) Rusaki; 

23) Rusaki - kol. nr 11, 13, 14; 

24) Rybaki; 

25) Sikory; 

26) Sobieski; 

27) Waśki; 

28) Zblutowo; 

29) Znoski; 

30) Zyburty; 

31) Żodzie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75AF23F-25BA-4D1E-A17A-D59E28449324. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 89 ust.1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 
z późn. zm.), Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub 
zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku uczniów pełnoletnich 
– tych uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Natomiast zgodnie z ust. 9 tego artykułu w przypadku 
przekształcenia publicznej szkoły lub placówki stosuje się odpowiednio przepisy art. 89 ust. 1-8 
i art. 88 ustawy Prawo oświatowe. 

W dniu 23 lutego 2022r. Rada Miejska w Mońkach podjęła Uchwałę Nr XLI/344/22 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Mońkach poprzez zmianę siedziby, 
która została przesłana Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty w celu wydania stosownej opinii. W dniu 
11 marca 2022r. gmina otrzymała pozytywną opinię w tej sprawie. 

W związku z przekazaniem budynku przy ul. Leśnej 3, 19-100 Mońki dla Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Mońkach, zasadne jest dokonanie zmiany siedziby szkoły. 

Podjęcie niniejszej uchwały w sprawie przeniesienia szkoły do nowej siedziby poprawi warunki pobytu 
dzieci i młodzieży oraz pracy nauczycieli i pozostałych pracowników szkoły. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia, Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Mońkach poprzez zmianę siedziby z ul. Tysiąclecia 17, 19-
100 Mońki na ul. Leśna 3, 19-100 Mońki z dniem 31 sierpnia 2022r. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75AF23F-25BA-4D1E-A17A-D59E28449324. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 17
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 18
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 19
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 20
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 21
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 22
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 23
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 24
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 25

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 16
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 17
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 18
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 19
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 20
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 21
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 22
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 23
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 24
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 25
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 26
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 27
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 28
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 29
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 30
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 31



	Uzasadnienie



